

Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo č. objednatele 23/2024, uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dne 4. 7. 2024

I. Smluvní strany

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

zastoupené starostou městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. Markem Viskotem,

na základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, ve znění pozdějších změn – Statutu města Brna

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Adresa pro doručování: ÚMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Brno

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno-město

Číslo účtu: [REDACTED]

ve věcech technických zastupují: Ing. Eva Trnková, tel. [REDACTED]

Bc. Petr Gabriel, tel.: [REDACTED]

na straně jedné jako **objednatel**

a

PSVS-STRUKTURE s.r.o.

se sídlem Mateří 813/16, 614 00 Brno

IČO: 07794967

DIČ: CZ07794967

zastoupena **Milanem Ščukou, MBA**, jednatelem společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 110247

bankovní spojení: ČSOB a.s.

číslo účtu: [REDACTED]

ve věcech technických zastupuje: Milan Ščuka, MBA, tel. [REDACTED]

na straně druhé jako **zhotovitel**

II. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu prací a ceny díla „Zámecký park v MČ Brno – Řečkovice a Mokrá Hora“.

III. Cena díla

1) V čl. II. Cena díla se ruší text odstavce 2.1 a nahrazuje se textem:

Cena díla bude stanovena dle rozsahu skutečně provedených prací, a to na základě položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy, přílohou č. 2 dodatku č. 1 ke smlouvě a přílohou č. 2 dodatku č. 2 ke smlouvě. Celková cena díla však za žádných okolností nepřekročí:

Vícepráce, méněpráce celkem dle dod. č. 2	78 108,45 Kč
cena díla dle SoD	5 862 928,00 Kč
cena díla vč. dod. č. 1	5 911 367,90 Kč
cena díla vč. dod. č. 1 a 2	5 989 476,35 Kč
cena díla vč. dod. č. 1, 2 a DPH 21 %	7 247 266,38 Kč

Na dílo bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel vyznačí na faktuře sazbu DPH, jej výši je povinen doplnit a přiznat objednatel.

IV. Další ujednání

- 1) Obě smluvní strany stvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
- 2) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
- 3) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.
- 4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí objednatel.

Přílohy:

- Příloha č. 1 – změnový list č. 4
- Příloha č. 2 – položkový rozpočet

V Brně dne 30. 4. 2025

[Redacted signature]

Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta městské části
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

V Brně dne 7. 5. 2025

[Redacted signature]

Milan Ščuka, MBA
jednatel společnosti

Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

Uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo bylo schváleno 42. schůzí Rady městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora dne 28. 4. 2025

 STRUKTURE	ZMĚNOVÝ LIST č.4	F 1002 Stránka 1 z 2
--	-------------------------	--------------------------------

Název stavby:

Park Řečkovice, Brno, sadové úpravy

Číslo stavby:

Oddíl / část díla:

ZL4 Bourání železobetonových zdí a změny u Lípy

Číslo SoD SUB:

Dodavatel:

PSVS-STRUKTURE s.r.o.

IČ:

07794967

1. Z důvodů zjištění rozdílných konstrukcí opěrného betonového zdiva, dle VV beton prostý, skutečnost beton železový s výztuhou ocelovou 25 – 30mm, byly nově oceněny částečné výměry bourání nadzákladových konstrukcí.
2. Byl změněn příplatek na dopravu sutě z 6km na 10 km. Nejbližší možné uložení u spol. Setra, Hájecká ul. Brno Černovice.
3. Z důvodů hrozby pádu Lípy, byla zaměněna konstrukce opěrné zdi z ocelové na kamennou do MVC doplněnou o železobetonovou římsu
4. Dle pokynů Objednatele, na základě doporučení Dendrologa, bude z bezpečnostních důvodů provedena redukce koruny Lípy.

2. Ocenění změny:

Vícepráce: 304.999,72

Méněpráce: -226.891.27

Rozdíl, zvýšení celkové ceny díla: 78.108,45

3. Přílohy:

Položkový soupis, méněprací a víceprací

V Brně dne

23. 4. 2025

Vyjádření objednatele:

V BRNĚ dne 23.4.2025

Eva Trnková

zástupce objednatele

V dne 23.4.2025

zástupce objednatele TDS

V dne 23.4.2025

Eva Wágnerová

SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet		JKSO	
Objekt	Název objektu	SKP	
ZL4	Bourání železobetonových zdí a změny u Lípy	Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby	Počet jednotek	
S0220/01/4	Park Řečkovice, Brno, sadové úpravy	Náklady na m.j.	
Projektant	ing.Eva Wágnerová, ing.Ivan Zbořil	Typ rozpočtu	ZL4
Zpracovatel projektu			
Objednatel			
Dodavatel		Zakázkové číslo	S0220/01/4
Rozpočtoval	Milan Ščuka, MBA	Počet listů	3

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
HSV celkem	ZL4		78 108,45
Vícepráce	ZL4A		304 999,72
Méněpráce	ZL4B		-226 891,27
HZS			
ZRN+HZS		Ostatní náklady neuvedené	
ZRN+ost.náklady+HZS		Ostatní náklady celkem	
Vypracoval		Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Milan Ščuka, MBA	Jméno : Milan Ščuka, MBA	Jméno :
Datum :		Datum : 24.03. 2025	Datum :
Podpis :		Podpis:	Podpis:
Základ pro DPH	21,0 %		78 108 Kč
DPH	21,0 %		16 403 Kč
Základ pro DPH	0,0 %		0 Kč
DPH	0,0 %		
CENA ZA OBJEKT CELKEM			94 511 Kč

Poznámka :

Slepý rozpočet

Stavba : Objekt :		ZL4A Bourání železobetonových zdí - vícepráce		Rozpočet: ZL4A		
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				
1	327215132R00	Zdivo nadzákl. obkladní z lom.kamene, vyspárování	m3	4,95	8 000,00	39 600,00
		Změna z monolitu na lomový kámen s armovanou hlavou 16,5*0,5*(0,8+04/2)			4,95	
2	317321020R00	Římky zdí a valů z betonu železového 30/37	m3	3,05	5 825,00	17 777,90
		16,5*0,5*0,37		3,05		
3	317353111R00	Bednění říms, zdí a valů zřízení	m2	12,21	1 068,00	13 040,28
4	317353112R00	Bednění říms, zdí a valů odbednění	m2	12,21	278,00	3 394,38
5	430361921RT2	Výztuž schodišťových konstrukcí	t	0,26	46 350,00	12 051,00
		Celkem za				85 863,56
Díl:	96	Bourání konstrukcí				
1	962052314R00	Bourání pilířů železobetonových	m3	3,44	6 890,00	23 701,60
		1,35*1,08*1,18*2		3,44		
2	96205221R00	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového	m3	3,47	6 380,00	22 138,60
		5,6*0,5*1,24		3,47		
3	962022391	Bourání zdiva nadzákladového kameného na MVC	m3	8,25	1 331,00	10 980,75
		16,5*1*0,5		8,25		
4	962022391Rxx	Příplatek za ruční a postupné bourání	m3	8,25	665,50	5 490,38
		Celkem za 96 Bourání konstrukcí				62 311,33
Díl:	D96	Přesuny suti a vybouraných hmot				
5	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	119,48	275,50	32 917,29
		93,61+(3,44+3,47+4,85*2,2)		119,48		
6	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 194,82	25,00	29 870,50
7	979088212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	119,48	118,00	14 098,64
8	979999999R00	Poplatek za skládku 10 % příměsí skup.170107	t	119,48	580,00	69 298,40
		Celkem za 962022391 Bourání zdiva nadzákladového kameného na MVC				146 184,83
		Ostatní				
9	1111	Redukce koruny Lípy - bezpečnostní důvody	kpl	1,00	10 640,00	10 640,00
		Celkem za Ostatní				10 640,00

Slepý rozpočet

Stavba :		Rozpočet: S0220/01/4
Objekt :	ZL4A Bourání železobetonových zdí - méněpráce	Sadové a stavební úpravy

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				
1	311321412R0T	Železobeton nadzákladových zdí C 30/37 (B 35) monolitická stěna npohledový beton	m3	-3,30	4 950,00	-16 335,00
		16,5*1*0,2		3,30		
2	274351215R00	Bednění stěn základových pasů - zřízení opěrné zídky pro pohledový beton	m2	-16,50	750,00	-12 375,00
		16,5*1		16,50		
3	274351216R00	Bednění stěn základových pasů - odstranění pro pohledový beton	m2	-16,50	151,50	-2 499,75
	Celkem za	Svislé a kompletní konstrukce				-31 209,75
Díl: 767		Konstrukce zámečnické - mobiliář				
4	767999104R00	D+m atypických konstrukcí hmotnosti do 500 kg	kg	-452,55	200,00	-90 509,56
		ocel.plech 1000x1100x10 mm(4 ks Pzn):((8,635*10)*4)*1,1		379,94		
		U č.100:(1,4*3*10,6)*1,1		48,97		
		pásovina 60/10 mm:(4,71*3,8)*1,1		19,69		
		pásavina 200/100/10 mm (2 ks):0,2*15,9*1,1		3,50		
		Šroub M10/50 mm+matice a podložky 12 ks:0,3		0,30		
		Pzn kotevní šrouby do betonu M10/100 mm -4 ks:0,15		0,15		
		Všechny prvky Pzn:		0,00		
	Celkem za	767 Konstrukce zámečnické - mobiliář				-90 509,56
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				
5	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	-93,61	275,50	-25 789,83
6	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	-561,67	25,00	-14 041,65
7	979088212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	-93,61	118,00	-11 046,10
8	979999999R00	Poplatek za skládku 10 % příměsí skup.170107	t	-93,61	580,00	-54 294,38
	Celkem za	D96 Přesuny suti a vybouraných hmot				-105 171,96